
Муниципальное казенное учреждение 

Управление образования администрации Калтанского городского округа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «23» марта 2020г                                                                                      № 256 

 

 

Об итогах муниципальной научно-практической 

конференции учащихся  

«Школьный университет-2020» 

 

В соответствии с приказом МКУ УО от 28.01.2020 № 58 «О проведении 

муниципальной научно-практической конференции учащихся «Школьный 

университет-2020» и на основании протоколов членов жюри муниципальной 

научно-практической конференции учащихся «Школьный университет-2020» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список победителей, призеров и участников 

муниципальной научно-практической конференции учащихся «Школьный 

университет-2020» (приложение 1). 

2. Наградить победителей, призеров муниципальной научно-

практической конференции учащихся «Школьный университет-2020» 

электронными дипломами (приложение 2). 

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на 

заведющую методическим сектором Управления образования Е.Г. Чистову. 

 

 
Начальник 
Управления образования                                                               Н.В. Плюснина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Чистова Е.Г. 

Тел.: 8 (991) 372-26-18 

8 (991) 372-26-34 



2 

 

Приложение 1 

к приказу МКУ УО  

   от «23» марта 2020г № 256 
СПИСОК  

победителей, призеров, участников 

муниципальной научно-практической конференции учащихся  

«Школьный университет-2020» 

Участники 1-4 классов: 

№

  

ФИО участника ОО, класс 

 

ФИО руководителя, 

должность 

Кол-во 

баллов (max 

120 б) 

Место 

Секция № 1 

1.  Деревьев 

Михаил 

Михайлович 

МБОУ «ООШ № 18», 

2 класс 

Плюснина Наталья 

Дмитриевна, учитель 

начальных классов 

111 I 

2.  Власова Мария 

Ивановна 

МАОУ «СОШ №2», 

1 класс 

Борцова Нина 

Васильевна, учитель 

начальных классов 

99 II 

3.  Глаас Дарья 

Андреевна 

МБОУ «СОШ № 30», 

4 класс 

Андреева Галина 

Васильевна, учитель 

начальных классов 

96 III 

4.  Чистюхина 

Дарья Сергеевна 

МБОУ «СОШ № 30», 

3 класс 

Дубровская Наталья 

Георгиевна, учитель 

начальных классов 

94 участник 

5.  Чупрасова Дарья 

Дмитриевна 

МБОУ «ООШ № 29», 

4 класс 

Понамарева Ирина 

Борисовна, учитель 

начальных классов  

80 участник 

Секция № 2 

1.  Митянин Степан 

Юрьевич 

МБОУ «СОШ № 30», 

2 класс 

Нестерова Наталья 

Витальевна, учитель 

начальных классов 

110 I 

2.  Беседин Максим 

Иванович 

МБОУ «ООШ № 29», 

1 класс 

Курбатова Светлана 

Васильевна, учитель 

начальных классов 

104 II 

3.  Мельник 

Елизавета 

Владимировна 

МБОУ «СОШ № 30», 

4 класс 

Толмачёва Людмила 

Валерьевна, учитель 

начальных классов 

102 III 

4.  Сотникова 

Таисия 

Михайловна 

МБОУ «ООШ № 18», 

3 класс 

Пилипенко Оксана 

Степановна, учитель 

начальных классов 

99 участник 

5.  Щеглова Арина 

Сергеевна 

МАОУ «СОШ №2», 

1 класс 

Хотеенкова Лариса 

Давыдовна, учитель 

начальных классов 

89 участник 

Секция № 3 

1.  Шамсудинов 

Клим 

Витальевич 

МБОУ «ООШ № 18», 

2 класс 

Малышева Ирина 

Сергеевна, учитель 

начальных классов 

114 I 

2.  Пиреева Лидия 

Руслановна 

МАОУ «СОШ №2», 

3 класс 

Гилева Людмила 

Леонидовна, учитель 

начальных классов 

112 II 

3.  Исакова Дарина 

Алексеевна 

МБОУ «ООШ № 29», 

3 класс 

Маколкина Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

109 III 

4.  Мещерякова 

Арина 

Романовна 

МАОУ «СОШ №2», 

3 класс 

Гилева Людмила 

Леонидовна, учитель 

начальных классов 

103 участник 

5.  Мещеряков МАОУ «СОШ №2», Борцова Нина 98 участник 



3 

 

Артем 

Степанович 

 

1 класс Васильевна, учитель 

начальных классов 

Секция № 4 

1.  Колоднецкий 

Павел 

Алексеевич 

МБОУ «ООШ № 18», 

3 класс 

Кузеванова Мария 

Александровна, учитель 

начальных классов 

107 I 

2.  Руденко Кирилл 

Евгеньевич 

МБОУ «ООШ № 18», 

2 класс 

Малышева Ирина 

Сергеевна, учитель 

начальных классов 

106 II 

3.  Яхимович Марк 

Александрович 

МБОУ «СОШ № 30», 

2 класс 

Нестерова Наталья 

Витальевна, учитель 

начальных классов 

98 III 

4.  Скопцова 

Анастасия 

Константиновна 

МАОУ «СОШ №2», 

4 класс 

Брагина Яна 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

92 участник 

5.  Мельников Илья 

Артемович 

МАОУ «СОШ №2», 

4 класс 

Потапова Лариса 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

91 участник 

 

Участники 5-11 классов: 

 

№

  

ФИО участника ОО, класс 

 

ФИО руководителя, 

должность 

Кол-во 

баллов (max 

120 б) 

Место 

Секция № 5 «Экология» 

1.  Кобякова 

Александра 

Ивановна 

МБОУ ДО ДДТ, т/о 

"Экологическое 

краеведение 

Кузбасса" 

Локтев Валерий 

Алексеевич, 

педагог дополнительного 

образования 

106 I 

2.  Туровский Захар 

Александрович 

МБОУ ДО ДДТ, т/о 

"Экологическое 

краеведение 

Кузбасса" 

Локтев Валерий 

Алексеевич, 

педагог дополнительного 

образования 

103 II 

3.  Синявская Алиса 

Андреевна 

МБОУ ДО ДДТ, т/о 

"Экологическое 

краеведение 

Кузбасса" 

Локтев Валерий 

Алексеевич, 

педагог дополнительного 

образования 

98 III 

4.  Петренко Оксана 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №1», 

10 класс 

Уракова Галина 

Федоровна, учитель 

биологии 

93 участник 

5.  Котов Роман 

Александрович 

МБОУ ДО ДДТ, т/о 

"Экологическое 

краеведение 

Кузбасса" 

Локтев Валерий 

Алексеевич, педагог 

дополнительного 

образования 

89 участник 

6.  Диева Анна 

Сергеевна 

МАОУ «СОШ №2», 

8 класс 

Асылова Анна 

Геннадьевна, учитель 

физики 

88 участник 

7.  Исаков 

Станислав 

Алексеевич 

МБОУ «ООШ № 29», 

7 класс 

Яблонская Светлана 

Владимировна, учитель 

географии и биологии 

85 участник 

Секция № 6 «История, социология, краеведение» 

1.  Касаткина Елена 

Викторовна 

МБОУ «СОШ №1», 

11 класс 

Филимонова Валентина 

Викторовна, учитель 

истории и обществознания 

105 I 

2.  Устьянцев 

Григорий 

Андреевич 

МБОУ ДО ДДТ, т/о 

"Экологическое 

краеведение 

Локтев Валерий 

Алексеевич, 

педагог дополнительного 

104 II 



4 

 

Кузбасса" образования 

3.  Южанин 

Максим 

Алексеевич 

МБОУ ДО ДДТ, т/о 

"Экологическое 

краеведение 

Кузбасса" 

Локтев Валерий 

Алексеевич, 

педагог дополнительного 

образования 

99 III 

4.  Лошак 

Станислав 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ № 30», 

8 класс 

Щерба Наталья 

Анатольевна, учитель 

обществознания 

98 участник 

5.  Даутов Кирилл 

Владимирович 

МБОУ «ООШ № 18», 

6 класс 

Иващенко Елена 

Николаевна, учитель основ 

безопасности 

жизнедеятельности 

97 участник 

6.  Банщиков Иван 

Александрович, 

Веселков Егор 

Александрович 

г.Осинники, МБОУ 

«СОШ №35», 10 

класс 

Костюк Роман 

Вячеславович,  

учитель истории и 

обществознания 

97 участник 

Секция № 7 «Русский язык, литература» 

1.  Михайловская 

Ольга 

Алексеевна 

МАОУ «СОШ №2», 

10 класс 

Буркина Евгения 

Владимировна, учитель 

русского языка и 

литературы 

102 I 

2.  Григорьева 

Любовь 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №1», 5 

класс 

Халтурина Светлана 

Валентиновна, учитель 

русского языка и 

литературы 

100 II 

3.  Каретина 

Екатерина 

Валерьевна 

МБОУ «СОШ № 30», 

8 класс 

Андреева Любовь 

Петровна, учитель 

русского языка и 

литературы 

97 III 

4.  Демин Данил 

Валериевич 

МАОУ «СОШ №2», 

10 класс 

Будкина Татьяна 

Дмитриевна, учитель 

иностранного языка 

87 участник 

5.  Зинкина Диана 

Дмитриевна 

МАОУ «СОШ №2», 

7 класс 

Караваева Наталья 

Викторовна, учитель 

русского языка и 

литературы 

75 участник 

Секция №8 «Моделирование» 

1.  Моренец Таисия 

Александровна 

МБОУ ДО ДДТ, т/о 

"Робототехника" 

Александрова Светлана 

Викторовна,  

педагог дополнительного 

образования 

106 I 

2.  Кокорина 

Татьяна 

Сергеевна 

МБОУ «ООШ № 29», 

9 класс 

Горшкова Ирина 

Александровна, учитель 

ИЗО и технологии 

103 II 

3.  Копылов 

Евгений 

Александрович 

МБОУ «СОШ № 30», 

7 класс 

Павлова Юля Евгеньевна, 

учитель физики. 

102 III 

4.  Черняков Захар 

Александрович 

МАОУ «СОШ №2», 

9 класс 

Сивухо Александр 

Михайлович, учитель 

технологии 

95 участник 

Секция № 9 «Естественнонаучная» 

1.  Казарян Карина 

Айковна 

МБОУ «ООШ № 18», 

5 класс 

Кречетова Инга 

Николаевна, учитель 

географии и биологии 

109 I 

2.  Базеева Софья 

Александровна 

МАОУ «СОШ №2», 

10 класс 

Красилова Ирина 

Валерьевна, учитель 

биологии 

106 II 

3.  Климова Мария МБОУ «СОШ № 30», Якушина Надежда 100 III 



5 

 

Сергеевна  8 класс Николаевна, учитель 

биологии 

4.  Колесниченко 

Наталья 

Вячеславовна 

МБОУ «СОШ № 30», 

9 класс 

Мыцык Вера Викторовна, 

учитель биологии 

92 участник 

5.  Тельнова Олеся 

Валерьевна 

МАОУ «СОШ №2», 

11 класс 

Овсянников Сергей 

Николаевич, учитель 

физической культуры 

76 участник 

6.  Путина 

Анастасия 

Юрьевна 

МАОУ «СОШ №2», 

11 класс 

Овсянников Сергей 

Николаевич, учитель 

физической культуры 

74 участник 

Секция № 10 «Великая Отечественная война» 

1.  Маркова Алиса 

Геннадьевна 

МБОУ «СОШ № 30», 

8а 

 Щерба Наталья 

Анатольевна, учитель 

обществознания 

113 I 

2.  Калабина Юлия 

Александровна 

МБОУ «СОШ № 30», 

2г 

Коновалова Марина 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

105 II 

3.  Михайлова 

Елизавета 

Константиновна 

МБОУ «ООШ № 18», 

8а класс 

Иванова Марина 

Николаевна, учитель 

истории 

103 III 

4.  Брит Виктория 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ № 30», 

7а 

Щерба Наталья 

Анатольевна, учитель 

обществознания 

99 участник 

5.  Бычкова Варвара 

Евгеньевна 

МАОУ «СОШ №2», 

2 

Корлякова Ольга 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

89 участник 

6.  Кононенко 

Елизавета 

Никитична 

МБОУ «СОШ № 30», 

4е 

Андреева Галина 

Васильевна, учитель 

начальных классов 

77 участник 

7.  Рязанова 

Александра 

Александровна 

МБОУ «ООШ № 29», 

5 класс 

Калимулина Надежда 

Александровна, учитель 

иностранного языка 

75 участник 

8.  Фукс Елизавета 

Юрьевна 

МБОУ «СОШ № 30», 

4е 

Фоминых Галина 

Михайловна, учитель 

истории и обществознания 

73 участник 

 

 
 


